
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 9 (239) от 10 марта 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  03.03.2023                                                                                                                                                                                                                               № 59 - РГ  
г. Екатеринбург

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству животных на территории города Невьянска Невьянского района Сверд-
ловской области

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 № 705 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и 
ликвидацию очагов бешенства», на основании представления Директора Департамента ветеринарии Свердловской области Е.В. Трушкина от 27.02.2023 
№ 26-04-08/914, в связи с выполнением плана организационных и специальных мероприятий по ликвидации и предотвращению распространения бешен-
ства животных на территории города Невьянска Невьянского района Свердловской области: 

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории города Невьянска Невьянского района Свердлов-
ской области. 

2. Рекомендовать Главе Невьянского городского округа А.А. Берчуку опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой инфор-
мации, определенном для опубликования муниципальных правовых актов. 

3. Признать утратившим силу распоряжение Губернатора Свердловской области от 13.01.2023 № 7-РГ «Об установлении ограничительных меро-
приятий (карантина) по бешенству животных на территории города Невьянска Невьянского района Свердловской области».

Губернатор
Свердловской обла                                          Е.В. Куйвашев

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2023  № 311 - п
г. Невьянск

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 

66:15:1501029:359

Рассмотрев заявление от 21.02.2023 № У-223 Попова Е.Л., в соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Невьянского городского округа», утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 24.08.2022 № 91, статьей 
17 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501029:359, 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Малышева, дом 106, с западной стороны с 4 метров до 1 метра, с северной 
стороны с 3 метров до 1 метра.

2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Организационный комитет Невьянского городского округа в следующем 
составе:

Сурков А.В. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, 
строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом, председатель организационного комитета;

Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа;
Масленникова Е.В. –инженер отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, заместитель секретаря организационного 

комитета.
3. Организационному комитету Невьянского городского округа:
1) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского окру-

га», разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном 
стенде, оборудованном около здания и в здании администрации по адресу: Свердловская область, Невьянский городской округ, город Невьянск, улица 
Кирова, дом 1;

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Невьянского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 17 марта 2023 года;

3) открыть с 17 марта 2023 года экспозицию проекта по адресу: Свердловская область, Невьянский городской округ, город Невьянск, улица 
Кирова, дом 1, около здания и в здании администрации;

4) направить сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту правообладателям земельных участков, имеющим общие гра-



2 № 9 (239) от 10 марта 2023г.

ницы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, 
и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение;

5) обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц со дня опубликования настоящего 
постановления до 28 марта 2023 года. Предложения принимаются:

- посредством официального сайта Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.nevyansk66.ru;  
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет 304 (в рабочие дни 

с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов); 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: 

Свердловская область, Невьянский городской округ, город Невьянск, улица Кирова, дом 1 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов).  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 

вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 10.03.2023.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ 

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями Невьянского 
городского округа для приема граждан на обучение по основным
общеобразовательным программам

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения и науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от 15 мая 2020 года № 236 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,  на основании Положения об управлении 
образования Невьянского городского округа, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить с 01 апреля 2023 года муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие образовательные программы начального 
общего образования, основного общего образования,  за территориями Невьянского городского округа для приема граждан на обучение по реализуемым 
образовательным программам (Приложение № 1).

2. Закрепить с 01 апреля 2023 года муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие образовательные программы среднего 
общего образования,  за территориями Невьянского городского округа для приема граждан на обучение по реализуемым образовательным программам 
(Приложение № 2).

2. Закрепить с 01 апреля 2023 года муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования, за территориями Невьянского городского округа для приема граждан на обучение по реализуемым образовательным программам 
(Приложение № 3).

3. Признать с 01 апреля 2023 года утратившим силу приказ управления образования Невьянского городского округа от 26.01.2022 года № 45-Д 
«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями Невьянского городского округа для приема граждан для обучения 
по основным общеобразовательным программам общего образования».

4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
управления образования Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                                                              С.Г. Богданова

Приложение № 1 к приказу управления
 образования Невьянского городского округа 

от  03.03.2023 №   147 -Д

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего образования, 
основного общего образования, за территориями Невьянского городского округа для приема граждан для обучения по реализуемым 

образовательным программам

1. город Невьянск

№ п/п Наименование улицы Номера домов Муниципальное ОУ, закрепленное за территорией

1. Бажова полностью МАОУ СОШ №6
2. Береговая полностью МАОУ СОШ № 2
3. Бондина пер. полностью МАОУ СОШ № 2
4. Братская полностью МАОУ СОШ № 2
5. Братьев Игнатовых полностью МБОУ СОШ № 3

№ документа Дата составления
147-Д 03.03.2023



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
6. Вайнера н/с* от № 1 до № 59,

ч/с** от № 2 до № 44 МБОУ СОШ № 3

н/с от № 61 до конца, 
ч/с от № 46 до конца МАОУ СОШ № 2

7. Вересковая полностью МАОУ СОШ №6
8. Вити Бурцева полностью МАОУ СОШ №2
9. Володарского н/с от № 1 до № 67, 

ч/с от № 2 до № 34 МАОУ СОШ № 2

н/с от № 69 до конца,
ч/с от № 36 до конца МБОУ СОШ № 3

10. Восточная полностью МАОУ СОШ № 2
11. Гайдара пер. полностью МБОУ СОШ № 3
12. Гастелло пер. полностью МБОУ СОШ №3
13. Гоголя пер. полностью МБОУ СОШ № 3
14. Гомзина полностью МБОУ СОШ № 3
15. Горноваловая полностью МАОУ СОШ №2
16. Городская полностью МАОУ СОШ №2
17. Дальний пер. полностью МАОУ СОШ №6
18. Декабристов полностью МАОУ СОШ №6
19. Демьяна Бедного полностью МБОУ СОШ № 4
20. Дзержинского н/с от №1 по №63, 

ч/с от №2 по №42 МАОУ СОШ №6

н/с от №65 до конца, 
ч/с от №44 до конца МБОУ СОШ №3

21. Долгих полностью МБОУ СОШ № 4
22. Дорожников полностью МАОУ СОШ № 2
23. Екатеринбургская полностью МАОУ СОШ №6
24. Железнодорожная полностью МБОУ СОШ №3
25. Заводская полностью МАОУ СОШ №6
26. Задорожная полностью МАОУ СОШ №6
27. Западная полностью МАОУ СОШ №6
28. Золоторудная полностью МАОУ СОШ №6
29. Изумрудная полностью МАОУ СОШ № 2
30. Интернациональная полностью МБОУ СОШ №3
31. Калинина полностью МАОУ СОШ № 2
32. Карла Либкнехта полностью МБОУ СОШ № 3
33. Карла Маркса н/с от начала до № 35, 

ч/с от начала до № 14 МБОУ СОШ № 1

н/с от № 37 до конца, 
ч/с от № 16 до конца МБОУ СОШ № 4

34. Каретный пер. полностью МАОУ СОШ №6
35. Кедровый пер. полностью МАОУ СОШ №6
36. Кирова н/с от №1 по №39,

ч/с от №2 по №34 МБОУ СОШ № 1

н/с от № 41 до конца,
ч/с от № 36 до конца МАОУ СОШ № 2

37. Кировградская полностью МАОУ СОШ №6
38. Клары Цеткин полностью МБОУ СОШ №3
39. Коллективная полностью МАОУ СОШ №6
40. Коммуны полностью МБОУ СОШ № 3
41. Комсомольская полностью МБОУ СОШ № 1
42. Кооперативный пер. полностью МАОУ СОШ № 2
43. Коскович полностью МАОУ СОШ №2
44. Космонавтов н/с от №1 по № 41, 

ч/с от № 2 по № 52 МБОУ СОШ № 4

н/с от № 43 до конца,
ч/с от № 54 до конца МАОУ СОШ №6

45. Красноармейская № 2 МБОУ СОШ № 1
полностью, кроме дома № 2 МБОУ СОШ № 3

46. Кропоткина полностью МБОУ СОШ № 1
47. Крупской полностью МАОУ СОШ №2
48. Крылова полностью МБОУ СОШ № 1
49. Кузнецова пер. полностью МАОУ СОШ № 2
50. Куйбышева н/с от № 29 до конца

ч/с от № 28 до конца МБОУ СОШ №3

н/с от начала до № 27
ч/с от начала до № 26 МАОУ СОШ № 2

51. Кучина полностью МАОУ СОШ №6
52. Лассаля полностью МАОУ СОШ № 2
53. Лебяжинская полностью МАОУ СОШ № 2



4 № 9 (239) от 10 марта 2023г.

54. Ленина н/с №3, ч/с №2, №4 МБОУ СОШ №1
н/с № 11 по №29,
ч/с от № 6 по № 34 МБОУ СОШ № 5

н/с от № 59 до конца,
ч/с от № 80 до конца МАОУ СОШ №6

55. Лермонтова полностью МБОУ СОШ №3
56. Луговая полностью МБОУ СОШ № 4
57. Луначарского полностью МБОУ СОШ № 1
58. Льва Толстого полностью МБОУ СОШ № 3
59. Ляхина полностью МАОУ СОШ № 2
60. Максима Горького н/с от № 1 по № 17, 

ч/с от № 2 по № 22 МБОУ СОШ № 1

н/с от № 19 до конца,
ч/с от № 24 до конца

МБОУ СОШ № 4

61. Малышева н/с от № 1 по № 7,
ч/с №8, №10 МБОУ СОШ № 1

н/с от № 9 по №13/2,
ч/с от № 12 по № 20 МБОУ СОШ № 5

н/с от № 51 до конца, 
ч/с от № 68 до конца МАОУ СОШ №6

62. Мартьянова н/с от начала до №29 МБОУ СОШ № 5
н/с от №31 до конца,
ч/с полностью МАОУ СОШ №6

63. Матвеева н/с от № 1 по № 31, ч/с от № 2 по № 22 
корп. 2 МБОУ СОШ № 1

ч/с от № 24 по № 26 МБОУ СОШ № 3
н/с от № 33 до конца, 
ч/с от № 28 до конца МБОУ СОШ № 4

64. Мамина-Сибиряка н/с от №1 по №21, 
ч/с от №2 по №20а МАОУ СОШ № 2

н/с от №23 до конца, 
ч/с от №22 до конца МБОУ СОШ №3

65. 8 марта полностью МБОУ СОШ №3
66. Мастеровая полностью МАОУ СОШ №6
67. Машиностроителей пер. полностью МАОУ СОШ №6
68. Медный пер. полностью МАОУ СОШ №6
69. Мира полностью МБОУ СОШ №3
70. Мичурина полностью МАОУ СОШ №6
71. Нейво-Набережная полностью МАОУ СОШ № 2
72. Некрасова полностью МБОУ СОШ № 3
73. Ногина полностью МАОУ СОШ №2
74. Ногина пер. полностью МАОУ СОШ №2
75. Окружная полностью МАОУ СОШ № 2
76. Окружной пер. полностью МАОУ СОШ №2
77. Октябрьский прсп. полностью МБОУ СОШ № 1
78. Осипенко полностью МБОУ СОШ №3
79. Островского н/с от №1 по №27, 

ч/с от №2 по №22 МАОУ СОШ № 2

н/с от №29 до конца, 
ч/с от №24 до конца МБОУ СОШ №3

80. Павлика Морозова полностью МАОУ СОШ №6
81. Папанинцев полностью МБОУ СОШ №3
82. Первомайская полностью МБОУ СОШ №3
83. Пионерский пер. полностью МАОУ СОШ № 2
84. Плотникова пер. полностью МБОУ СОШ № 1
85. Полярников пер. полностью МАОУ СОШ № 2
86. Попова полностью МБОУ СОШ №3
87. Привокзальный пер. полностью МБОУ СОШ №3
88. Профсоюзов н/с от №1 по №9

ч/с от №2 по №6 МБОУ СОШ № 1

н/с от № 11 до конца,
ч/с от № 8 до конца МАОУ СОШ №6

89. Пушкина полностью МАОУ СОШ №2
90. Пушкина пер. полностью МАОУ СОШ №2
91. Ракетная полностью МАОУ СОШ № 2
92. Родниковая полностью МАОУ СОШ №6
93. Розы Люксембург полностью МАОУ СОШ №2
94. Рудный пер. полностью МБОУ СОШ № 4
95. Садовая полностью МАОУ СОШ № 2
96. Самойловой полностью МАОУ СОШ № 2
97. Свердлова полностью МАОУ СОШ № 2



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
98. Свободы н/с от № 1 по № 45, 

ч/с от № 2 по № 38 МАОУ СОШ № 2

н/с от № 47 до конца,
ч/с от № 40 до конца МБОУ СОШ №3

99. Связистов полностью МБОУ СОШ № 3
100. Северная полностью МАОУ СОШ № 2
101. Семашко полностью МАОУ СОШ №2
102. Серова полностью МБОУ СОШ №3
103. Сибирская полностью МАОУ СОШ № 2
104. Советская полностью МАОУ СОШ №6
105. Солидарности полностью МБОУ СОШ №3
106. Солнечная полностью МАОУ СОШ №6
107. Станция Нейва полностью МАОУ СОШ № 2
108. Станционный пер. полностью МБОУ СОШ №3
109. Степана Разина полностью МБОУ СОШ № 3
110. Строителей полностью МАОУ СОШ № 2
111. Сулемская полностью МБОУ СОШ №3
112. Тагильский пер. полностью МАОУ СОШ № 2
113. Тельмана полностью МАОУ СОШ № 6
114. Толмачева полностью МАОУ СОШ № 2
115. Транспортный пер. полностью МБОУ СОШ №3
116. Уральская полностью МАОУ СОШ № 2
117. Урицкого полностью МАОУ СОШ № 6
118. Физкультурная полностью МАОУ СОШ № 2
119. Халтурина полностью МБОУ СОШ № 4
120. Цементный пер. полностью МБОУ СОШ №3
121. Чапаева полностью МАОУ СОШ №6
122. Челюскинцев полностью МАОУ СОШ № 2
123. Чехова пер. полностью МБОУ СОШ № 3
124. Чкалова полностью МБОУ СОШ №3
125. Шахтеров пер. полностью МАОУ СОШ № 2
126. Шевченко полностью МАОУ СОШ № 2
127. Школьный пер. полностью МБОУ СОШ № 4
128. Шмидта полностью МАОУ СОШ № 2
129. Энгельса полностью МАОУ СОШ № 2
130. Энтузиастов полностью МБОУ СОШ №3
131. Южная полностью МАОУ СОШ №6
132. Ясная полностью МАОУ СОШ №6
133. 1905 года полностью МБОУ СОШ № 3

Сокращения, использованные в таблице:
н/с – нечетная сторона улицы;
ч/с – четная сторона улицы;
МАОУ СОШ – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
МБОУ СОШ – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

2. Сельские населенные пункты 

№ п/п Общеобразовательное учреждение Населенные пункты, за которыми закреплено данное ОУ
1. МАОУ СОШ п. Цементный пос. Цементный
2. МАОУ СОШ с. Быньги с. Быньги

с. Верхние Таволги
с. Нижние Таволги
д. Сербишино
п. Ударник
п. Аник

3. МБОУ СОШ с. Аятское с. Аятское
с. Шайдуриха
с. Кунара
п. Плотина
д. Пьянково
воинская часть
д. Сосновка

4. МБОУ СОШ с. Конево с. Конево
д. Гашени
д. Осиновка
п. Осиновский
с. Киприно
с. Корелы



6 № 9 (239) от 10 марта 2023г.

5. МБОУ СОШ п. Калиново п. Калиново
п. Невьянский Рыбзавод
п. Приозерный
п. Таватуй (Аятский сельсовет)

6. МБОУ СОШ п. Аять п. Аять
7. МБОУ СОШ п. Ребристый п. Ребристый

п. Середовина
с. Федьковка

8.  МАОУ СОШ №6 п. Вересковый
с. Шурала
П. Забельный

9. МБОУ ООШ п. Таватуй п. Таватуй

Сокращения, использованные в таблице:
МАОУ СОШ – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа;
МБОУ СОШ – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа;
МБОУ ООШ - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа.

Приложение № 2 к приказу управления 
образования Невьянского городского округа 

  от  03.03.2023 № 147-Д

Закрепление муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего образования, за 
территориями Невьянского городского округа для приема граждан для обучения по реализуемым образовательным программам

1. город Невьянск

№ 
п/п

Образовательное учреждение, реализующее образовательные программы 
среднего общего образования

Населенные пункты, за которыми закреплено данное 
ОУ

1. МБОУ СОШ №1

город Невьянск

2. МАОУ СОШ №2
3. МБОУ СОШ №3
4. МБОУ СОШ №4
5. МБОУ СОШ №5
6. МАОУ СОШ №6

2. Сельские населенные пункты 

№ п/п Общеобразовательное учреждение Населенные пункты, за которыми закреплено данное ОУ
1. МАОУ СОШ п. Цементный пос. Цементный
2. МАОУ СОШ с. Быньги с. Быньги

с. Верхние Таволги
с. Нижние Таволги
д. Сербишино
п. Ударник
п. Аник

3. МБОУ СОШ с. Аятское с. Аятское
с. Шайдуриха
с. Кунара
п. Плотина
д. Пьянково
воинская часть
д. Сосновка

4. МБОУ СОШ с. Конево с. Конево
д. Гашени
д. Осиновка
п. Осиновский
с. Киприно
с. Корелы

5. МБОУ СОШ п. Калиново п. Калиново
п. Невьянский Рыбзавод
п. Приозерный
п. Таватуй (Аятский сельсовет)

6. МБОУ СОШ п. Аять п. Аять
7. МБОУ СОШ п. Ребристый п. Ребристый

п. Середовина
с. Федьковка



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7
8.  МАОУ СОШ №6 п. Вересковый

с. Шурала
П. Забельный

Приложение № 3 к приказу управления 
образования Невьянского городского округа

от 03.03.2023 № 147 -Д

Закрепление муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за 
территориями Невьянского городского округа для приема граждан для обучения по реализуемым образовательным программам

№ 
п/п

Образовательное учреждение, реализующее образовательные программы дошкольного 
образования

Населенные пункты, за которыми закреплено 
данное ОУ

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Невьянского 
городского округа детский сад № 1 «Карусель»

город Невьянск

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13 
«Журавушка» Невьянского городского округа

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 
«Радуга»

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Невьянского 
городского округа детский сад № 44 «Солнышко» с корпусом № 2 «Калинка»

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 
«Рябинка»

с. Быньги, с. Верхние Таволги, с. Нижние Таволги, 
д. Сербишино, п. Ударник, п. Аник, г. Невьянск

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Невьянского 
городского округа детский сад № 22 «Калинка» поселка Калиново

п. Калиново, п. Невьянский Рыбзавод, п. 
Приозерный, п. Таватуй (Аятский сельсовет)

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Невьянского 
городского округа детский сад № 28 «Ягодка» поселка Ребристый

п. Ребристый, п. Середовина, с. Федьковка, г. 
Невьянск

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Невьянского 
городского округа детский сад комбинированного вида № 39 «Родничок»

п. Цементный, п. Вересковый, п. Забельный, с. 
Шурала, г. Невьянск

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа села Аятское

с. Аятское, с. Шайдуриха, с. Кунара, п. Плотина, д. 
Пьянково, д. Сосновка, воинская часть

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа села Конево»

с. Конево, д. Гашени, д. Осиновка, п. Осиновский, 
с. Киприно, с. Корелы

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа поселка Аять п. Аять

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа п. Таватуй Невьянского городского округа п. Таватуй

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках и (или) землях:
В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: ВЛ-6кВ, в отношении части свободных земель из кадастрового квартала 

66:15:2701001, площадь сервитута 7,00 кв.м.

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 10.03.2023 до 24.03.2023 (включительно) с описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявление об учете прав на земли в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского 
округа по адресу: (624192, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, каб. 306), приемный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, 
тел. 8(34356) 4-25-12 доб. 3061).

В период с 10.03.2023 до 24.03.2023 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их прав с приложением 
документов, подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа. В 
заявлении заявитель указывает способ связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в холле администрации Невьянского городского округа (адрес: 
Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, дом 1, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках и (или) землях:
В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: ВЛ-6кВ, которое необходимо для организации электроснабжения населения в 

отношении следующих земельных участков:
1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2701003:88, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под личное 

подсобное хозяйство, местоположение: Свердловская область, Невьянский р-н, с. Аятское, ул. Молодежная, дом 11, площадь сервитута 1,00 кв.м;



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
10.03.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 9 (239) от 10 марта 2023г.

2) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2701003:145, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - под 
объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская обл, Невьянский р-н, с. Аятское, ул. Молодежная, площадь сервитута 3,00 кв.м;

3) свободные земли в квартале 66:15:2701003, площадь сервитута 3,00 кв.м.

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 10.03.2023 до 24.03.2023 (включительно) с описанием местоположения границ 
публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земли в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского 
городского округа по адресу: (624192, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, каб. 306), приемный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв 
с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 4-25-12 доб. 3061).

В период с 10.03.2023 до 24.03.2023 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их прав с 
приложением документов, подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского 
округа. В заявлении заявитель указывает способ связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в холле администрации Невьянского городского округа 
(адрес: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, дом 1, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 

Извещение 
о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок № 22, образуемый в соответствии 
с проектом межевания села Шайдуриха, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 19.12.2017 № 2599-п «Об 
утверждении документации по планировке территории села Шайдуриха», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование 
– для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1347,00 кв. м.

Граждане, заинтересованные в заключении договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют 
право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по заключению договора аренды указанного земельного участка.

Ознакомиться с проектом и подать заявления о намерении участвовать в аукционе по заключению договора аренды земельного участка 
можно с 10.03.2023 года по 10.04.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 
624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни или на сайте 
Невьянского городского округа.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого 
подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом 
случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении 
почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, 
должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Извещение 
о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок № 30, образуемый в соответствии 
с проектом межевания села Шайдуриха, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 19.12.2017 № 2599-п «Об 
утверждении документации по планировке территории села Шайдуриха», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование 
– для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1352,00 кв. м.

Граждане, заинтересованные в заключении договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют 
право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по заключению договора аренды указанного земельного участка.

Ознакомиться с проектом и подать заявления о намерении участвовать в аукционе по заключению договора аренды земельного участка 
можно с 10.03.2023 года по 10.04.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 
624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни или на сайте 
Невьянского городского округа.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого 
подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом 
случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении 
почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, 
должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.


